
IL DIRIGENTE

Premesso che

- con  la Determinazione dirigenziale n. 802 del 24/12/2021 con la quale è stata approvata la proposta

progettuale denominata “Network 4 (for) Inclusion Plus” formulata dai partner componenti il già costituito

ATS SI.CS.A.P. ed acquisita al protocollo dell’Ente al n. 108566/2021 in data 16/12/2021,ed è stato altresì

approvato lo schema di accordo di collaborazione, previsto dall’art. 116 del D.lgs.267/2000 e ss.mm.ii.;

-  con Determinazione dirigenziale n.  100 del  01/03/2022 con la  quale  è stato preso atto della  formale

costituzione dei soggetti del Terzo Settore suindicati nell’ATS “Network 6.0”, con soggetto capofila la Soc.

coop. Soc. Betania, C.F.00544340763 con sede in via del Seminario Maggiore n. 115 85100 Potenza;

- con Determinazione dirigenziale n. 829/2022 del 28/12/2022 con la quale è stata disposta la proroga del

termine di svolgimento delle attività relative al progetto “Network 4 (For) Inclusion Plus” ed estensione delle

attività delle Porte Sociali al 31/12/2023;

-con Determina n.283 del 13/06/2023 con la quale è stata concessa  all’A.T.S. “Network 6.0.”, capofila la Soc.

Coop. Soc. Betania,  C.F.00544340763, con sede in via del  Seminario Maggiore n.  115 -  85100 Potenza,

l’ampliamento  delle  attività  delle  Porte  Sociali,  quale  modalità  operativa  nell’ambito  dei  processi  di

realizzazione delle azioni del progetto “Non da Soli” a supporto alla collettività, con particolare sensibilità

verso le fasce più deboli;

-con Determina dirigenziale RCG n.3268/2023 del 30/12/2023 N.° DetSet 786/2023 è stata concessa  

all’A.T.S. “Network 6.0.”, ai fini della realizzazione del progetto “Non da Soli 2”, una proroga del termine di 

svolgimento delle Porte Sociali per n. 7 mesi e, comunque, entro il 31/08/2024;

-che in data 10/01/2024 è stata sottoscritta ,con repertorio n.04 , l’appendice di proroga della Convenzione 

rep. N. 88 del 04/03/2022 tra il comune di Potenza e l’associazione temporanea di scopo “network 6.0” : 

integrazione delle attivita’ delle porte sociali in funzione del progetto “non da soli 2” a valere sul fondo per 

la prevenzione ed il contrasto delle truffe agli anziani del ministero dell’interno per l’annualità 2023/2024.

VISTA 

-la documentazione prodotta in sede di rendicontazione dall’ATS   ed in particolare:
 relazione sulle attività svolte contenente l’indicazione del SAL, dei tempi di svolgimento attività/ore 

impiegate e dei prodotti realizzati per il periodo marzo-aprile 2024;  

  nota  addebito n.4/2024 del 28/06/2024, acquisita al prot dell’ente n.0069913/2024  del 

02/07/2024,dell’importo complessivo € 5.965,28; 



Preso atto

-che  è  stata  eseguita  in  capo alla  ditta  Società  Coperativa  Sociale  Betania la  verifica  del  DURC con  esito

regolare, emesso in data  05/07/2024 con scadenza il 02/11/2024;

Considerato

che, come da attestazione agli atti del responsabile del procedimento, la spesa rendicontata e  la 

realizzazione del progetto  è conforme a quanto previsto  dal progetto approvato .

Atteso

che il pagamento del rimborso delle spese sostenute per le attività svolte non equivale alla loro accettazione

e che l’Amministrazione si riserva in ogni momento la possibilità di chiedere integrazioni e/o ulteriori 

approfondimenti .

Dato atto

-che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Marilene Ambroselli;

-della insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi, anche potenziale, del sottoscritto 

Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona, dott. Giuseppe Romaniello e del responsabile del 

procedimento ,dott.ssa Marilene Ambroselli, rispetto all’adozione del presente atto, con riferimento alla 

normativa vigente, ed in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

-che il presente atto è idoneo al conseguimento dello scopo dell’interesse pubblico nel rispetto dei principi 

di efficienza, efficacia ed economicità del procedimento;

-che il presente provvedimento è adottato nel rispetto della normativa sulla trasparenza e la privacy e nel 

rispetto dei termini del procedimento previsti;

Considerato altresì

 che con la Deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 15/03/2024 è stato approvato l’aggiornamento 

del Documento Unico di Programmazione(DUP) per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;

 che con la Deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 21/03/2024 è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2024-2026 del Comune di Potenza;

 che con la Deliberazione di Consiglio comunale n.90 del 05/04/2024 di riaccertamento dei residui attivi e

passivi al 31/12/2023;

 che con la Deliberazione di Consiglio comunale n.95 del 10/04/2024 di approvazione del Piano Esecutivo

di Gestione per gli esercizi finanziari 2024-2026;



 che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolaritàtecnica

dell’attuale provvedimento, ai sensi e per gli  effetti di quanto disposto dall’art.  147bis,comma 1, del

D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii." .

Ritenuto

pertanto, di liquidare la spesa  complessiva di € 5.965,28 che trova copertura sull’ impegno n. 10686/2023

assunto con Determinazione Dirigenziale RCG n.3268/2023 del 30/12/2023 N.° DetSet 786/2023 a valere sul

Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025.

Visto il Decreto Legislativo n°267 del 18/08/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.);

Visto  l’art  29 del  vigente Regolamento di  Contabilità  dell’Ente in materia di  funzioni  e responsabilità  della

dirigenza;

Visto l’articolo 107 del Decreto Legislativo 267/2000 in materia di funzioni e responsabilità della dirigenza;

RICHIAMATO:  il  Decreto  Sindacale  n.  67  del  12/07/2024 con  il  quale  è  stato  attribuito  l’incarico  di

Responsabilità al Dirigente dell’Unità di Direzione “Servizi alla persona” con i relativi Centri di Costo;  

DETERMINA

per quanto esposto in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

 di liquidare, in favore del’ATS  con capofila la Soc. Cop. Betania C.F.00544340763 con sede in via del

Seminario Maggiore n. 115 - 85100 Potenza, mediante bonifico bancario (i cui estremi sono riportati

nell’allegata  scheda  che  non  sarà  oggetto di  pubblicazione),  la   nota  di  addebito  n.4/2024 del

28/06/2024 di € 5.965,28;

 di  imputare  la  liquidazione  dell’importo complessivo di  €  5.965,28  sull’ impegno n.10686/2023

assunto  con Determinazione Dirigenziale n.  RCG n.3268/2023 del 30/12/2023 N.° DetSet 786/2023

 di dare atto che il codice CIG associato alla presente procedura è: Z1D3DDEFB1;

 che il presente provvedimento è adottato nel rispetto dei tempi procedimentali;

 di dare atto che il presente provvedimento:

1. è pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Potenza per 15 gg. consecutivi 

2. ai sensi degli artt. 26, 27 del D.lgs. n. 33 del 14/03/2013 è rilevante ai fini della pubblicazione su

“Amministrazione  Trasparente”del  sito  istituzionale  del  Comune-sezione  Vantaggi  economici  e

Contributi;

3. è trasmessa all’U.D. “Bilancio e Partecipate”per il seguito di competenza. 

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Marilene Ambroselli   

                       Il Dirigente

                 Dott.Giuseppe Romaniello


		2024-07-12T13:59:08+0200
	AMBROSELLI MARILENE


		2024-07-12T16:37:05+0200
	GIUSEPPE ROMANIELLO




